
Naustdal jakt- og fiskelag sone 4 
v/ leder Sverre Stenberg 
Fimland 
6817 NAUSTDAL        Fimland, 12/6-2006 
 
 
 
 
Norges vassdrags- og energidirektorat v/Siv Sannem Inderberg 
Middelthunsgt. 29, Pb. 5091 Majorstua 
0301 OSLO 
 
 
MERKNADER TIL MELDING OM 420Kv-LEDNING ØRSKOG-
FARDAL 
 
Viser til meldingen fra Statnett datert mars 2006, samt informasjonsmøte på Førdehuset i 
Førde (26/4-2006 kl 1900), angående planlagt ny kraftledning gjennom Sogn og Fjordane og 
Møre og Romsdal fylker. 
 
Innledningsvis vil vi i grunneierlaget påpeke at vi nylig fra myndighetenes side har blitt 
frarøvet, og fått kraftig innskrenket vår handlefrihet i landbruksøyemed, da Nausta med 
nedslagsfelt ble vernet. Man mente da at vassdraget måtte vernes mot framtidig 
kraftutbygging, større kraftlinjeutbygging og lignende.       
Dette var – naturlig nok – vi grunneiere svært uenig i da skånsom utbygging med mindre 
kraftverk etter vår mening ikke ville forringe naturopplevelsen i vårt område, eller levekårene 
for laksen i den nederste delen av elva for den saks skyld.   
Som kjent er landbruksnæringen svært presset med tanke på inntjening og lider av sviktende 
rekruttering. Derfor har interessen for investering i småkraftverk vært stor med tanke på 
fremtidig inntjening og supplerende næringsinntekt for grunneierene.  
Dette ser vi i våre nabokommuner.        
Denne muligheten ble vi frarøvet fra storsamfunnet.     
Og i tillegg vil man nå gå videre med landskapsvern av våre utmarksområder i det foreslåtte 
Naustdal-Gjengedalsområdet som berører mange av de samme grunneierne her i Instedalen og 
man får dermed en ”dobbel vernebelastning” med de restriksjoner dette vil kunne føre med 
seg. 
 
Grunneierlaget stiller seg derfor mildt sagt undrende til at Statnett kommer med trasèforslag 
midt gjennom nedslagsfeltet til det vernede Nausta-vassdraget, og i tillegg med et alternativ 
(alt. 3.0) som vil gå gjennom det foreslåtte landskapsvernområdet, attpåtil gjennom 
hovedbeiteområdet til vår sårbare villreinstamme som vi forvalter sammen med våre 
nabokommuner.          
Dette oppfattes av oss grunneiere som intet mindre enn skandaløst og vi stiller store 
spørsmålstegn med vernets hensikt dersom man skulle tillate inngrep av en slik art gjennom 
våre områder.  
Vi finner oss enkelt og greit ikke i å måtte bære belastningen for en slik linjeutbygging uten at 
vi i det hele tatt har noen fordeler av en sådan. Og noen fremtidig mulighet for lokal 
kraftutbygging ser vi heller ikke pr i dag. 
 



Når man nå motvillig har havnet i denne situasjonen som grunneier, må andre alternativ og 
muligheter vurderes. Flere av oss har da tenkt på mulighetene for salg av hyttetomter og 
tilrettelegging for evt turisme som mulige næringsinntekter. Dette arbeidet har enkelte 
grunneiere startet og håpet på sikt er at dette kan være en delvis levevei for enkelte der 
forholdene ligger til rette. Dersom man nå skulle få en slik ”gigantlinje” gjennom området (jfr 
alternativene 2.0 og 3.0) så sier det seg nesten selv at dette vil påvirke i svært negativ retning. 
At interessen for området vårt i denne sammenheng vil bli betydelig redusert ser vi på som et 
uomtvistelig faktum. 
 
Denne linjen som Statnett planlegger vil så vidt vi kan forstå kun representere en transportvei 
ut av fylket. Da Sogn og Fjordane er et kraftfylke med overproduksjon av kraft, vil ikke denne 
linjen gi annet enn bedret kraftforsyning til Møre og øket inntjening hos fylkets 
kraftprodusenter som nå vil kunne eksportere ut kraftoverskuddet. Dette forutsetter vel og 
merke at kapasiteten i dag er sprengt på det eksisterende linjenettet som Statnett sin 
representant påstod på møtet. Dersom så ikke er tilfelle, vil behovet for ny kraftledning stille 
seg i et noe underlig lys.     
Likevel ser vi at en ny linjetrasè på 420kV vil kunne gi en framtidig sikkerhet for 
kraftprodusentene i vårt fylke – ikke minst vil eventuell småkraft kunne bli en kjærkommen 
tilleggsinntekt for flere grunneiere i andre kommuner – dog ikke i Naustdal. 
 
I regional sammenheng føler vi også behov for å påpeke det bekymringsfulle i at økningen i 
eksportkapasiteten ut av fylket til Møre vil kunne få den konsekvens at den kraftkrevende 
industrien i vårt fylke (Årdal og Høyanger) blir avviklet da man nå uproblematisk vil kunne 
overføre denne kraften til Sunndalsøra eller andre steder.  
 
Avslutningsvis vil vi komme med følgende konklusjon; 

• Trasèalternativene 2.0 og 3.0 må forkastes !!! 

• Dersom ny linje er nødvendig skal denne fortrinnsvis legges godt utenfor 
bebyggede områder, noe som ikke er tilfelle på de foreliggende traseforslag 
(Hvorfor foreligger det for eksempel ikke trasèforslag fra Fardal over fjellet 
gjennom Jostedalsbreen Nasjonalpark og nordover i ubebyggede områder???) 

• Sjøkabel må vurderes på nytt – eventuelt politisk – da vi mener at merkostnaden 
må kunne anses å være akseptabel og miljøbelastningen betydelig mindre. (som en 
digresjon bygger man altså et operahus i hovedstaden til 2-3ganger prisen på en 
sjøkabel. Et operahus er et subsidiert tapsprosjekt – en sjøkabel er det ikke!) 

 
Vi håper at vi som grunneiere i dette området kan bli tilgodesett med såpass respekt at vi blir 
hørt denne gangen!! 
 
 
 
 
 
    Med vennlig hilsen 
 
 
 
    Sverre H Stenberg 
    Leder Naustdal jakt- og fiskelag sone 4 
    (Instedalen grunneierlag) 


